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Kort sammendrag: 
Sør-Varanger kommune innfører selvbetjent løsning for den formelle kommunikasjon mellom 
administrasjon og politiske representanter med en ”Politikerportal”. 
Hensikten er at politikerne skal bli selvbetjente knyttet til sin rolle som politisk representant i 
kommunens formelle fora. Løsningen sirer også at politikerne oppnår tilgang til ferdig 
saksbehandlede saker på et tidligst mulig tidspunkt i prosessen og vil gi større helhetlig 
oversikt over møter, saker og saksprosesser. 
 
Løsningen forutsetter at politikerne disponerer relevant brukerutstyr og tilgang til internett. 
I en prøveperiode fram til 1.3.2013 tilbys derfor deltakende politikere via en kommunal 
utlånsordning å disponere et nettbrett (iPad) eller pc som relevant brukerutstyr. Dette 
forutsetter at brukerne selv disponerer netttilgang via trådløst nett (wifi), eller benytter 
kommunalt trådløst nett.  
 
Løsningen innføres fra 22. august 2012. 
 
Dette tiltaket vi vil ha en både kvalitativ gunstig effekt og gi økonomisk gevinst etter 
prøveperioden med redusert papirproduksjon og postforsendelser. 
 
 
Faktiske opplysninger: 
Sør-Varanger kommune gjennomfører nå tiltak for å forbedre og effektivisere den formelle 
kommunikasjonen mellom administrasjon og politikere. 
 
I korte trekk går dette ut på at Sør-Varanger kommune etablerer en ”politikerportal” som vil 
erstatte papirproduksjon og utsendelse av møteinnkallinger og sakspapirer ved å 
tilgjengeliggjøre dette elektronisk, basert på selvbetjeningsprinsippet. Portalen vil også tilby 
tilgang til ferdigbehandlede saker straks de foreligger, uten å måtte vente på postutsendelse 
med møteinnkallinger. Portalen vil også gi god oversikt over møter, saker og saksprosesser. 
Dette vurderes som et både kvalitativt gunstig alternativ, både med hensyn til økonomi, 
tilgjengelighet og distribusjon. 
 
Denne portalen krever at brukerne (politikere) disponerer brukerutstyr og har tilknytning til 
internett for å kunne ta del i løsningen.  
 
Sør-Varanger kommune har, over flere år, hatt en ordning der sentrale politikere har 
disponert kommunal PC. Dette gjelder representanter i formannskapet. 
 
I oppfølgingen av innføring av politikerportalen, tilbys disse representantene, som også tar 
del i utprøvingen av løsningen i prøveperioden, å enten disponere et egnet lesebrett (iPad) 
eller opprettholde ordningen med pc. 
 
Det vil kunne bli aktuelt å tilby flere politikere tilgang til politikerportalen i prøveperioden 
basert på at representantene selv disponerer relevant brukerutstyr, altså uten å legge til rette 
for utlånt utstyr. 
 
Etter prøveperioden (etter 1.3.2013) vurderes videre ordning for hvordan løsningen på 
behovet for relevant brukerutstyr skal ordnes. 
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Løsningen vil presenteres for formannskapet i møtet 22.8.2012, og vil bli fulgt opp av en 
prøveperiode på om omlag ½ år – fram til 1.3.2013. 
Innenfor prøveperioden, vil løsningen bli presentert for øvrige møtende representanter, enten 
i møte eller med fleksible presentasjonsrunder utavhengig av møte, helst på nett. 
  
Innenfor prøveperioden introduseres løsningen for alle faste møtende representanter i 
følgende politiske utvalg: 
 

- Utvalg for levekår 
- Utvalg for miljø og næring 
- Utvalg for plan og samferdsel 
- Havnestyret 
- Administrasjonsutvalget 
- Dispensasjonsutvalget 
- Kommunestyret 

 
Øvrige utvalg vurderes etter utløpet av prøveperioden. 
 
Som konsekvens av dette tiltaket vil papirproduksjon og utsendelser knyttet til politiske 
møteinnkallinger reduseres radikalt til et minimumsnivå. De langt fleste mottakere av slike 
formelle møte- og saksutsendelser vil bli henvist til enten politikerportalen eller kommunens 
innsynsløsning på nett – www.svk.no/innsyn.  
 
Representanter og vararepresentanter forutsettes å disponere nødvendig gjenkjennbar 
eIDentifikasjon – ved hjelp av MinID, som hver må anskaffe selv – ref. www.minid.no).  
 
Løsningen har ikke tatt hensyn til vararepresentanters behov for brukerutstyr og 
internettilgang, som vil kunne være påkrevd i de tilfeller at en vararepresentant skal møte i 
en fast representants sted.  Dette behovet tenkes løst ved at representantene selv løser 
dette behovet seg i mellom.  
 
Unntaksvis vil vararepresentanter kunne særbestille møtepapirer tilsendt i post eller 
henvende seg til møtesekretær for å få iverksatt et lån av brukerutstyr for anledningen. 
 
Øvrige mottakere vil bli henvist til kommunens innsynsløsning – www.svk.no/innsyn.   
I prøveperioden vil papir fortsatt kunne produseres til alle tidligere mottakere som ikke 
utrykkelig avmelder seg slik fortsatt tjeneste. Denne overlappingsperioden vil opphøre så 
tidlig som mulig etter prøveperioden fram til 1.3.2013, straks løsningen erfares som stabil og 
forutsigbar. 
 
 
Kommuneplanens hovedmål: 
Sør-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for 

befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service og 

tjenesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning på 12.000 innbyggere 

ved planperiodens utløp, og ha en kvalitet som gjør kommunen attraktiv som bosted og 

for etableringer og knoppskyting i privat næringsliv. 

 
Hovedmålet vil være retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele 
den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjøres vurderinger i 
forhold til følgende satsingsområder: 

http://www.svk.no/innsyn
http://www.minid.no/
http://www.svk.no/innsyn
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Næringsutvikling: 
Ikke vurdert 
 
Infrastruktur: 
Ikke vurdert 
 
Barn og ungdom: 
Ikke vurdert 
 
Kompetansebygging: 
Ikke vurdert 
 
Økonomi: 
Etablering og drift av løsningen ”politikerportal” medfører vesentlig reduksjon innsats og 
kostnader i produksjon og forsendelser av papirbaserte møteinnkallinger, og vil ha en positiv 
økonomisk effekt for driftsbudsjettet fra budsjettåret 2013 og framover. 
 
Universell utforming, jfr. bestemmelser i plan- og bygningslov: 
Ikke vurdert 
 
 
Alternative løsninger: 
Alternativ til denne løsningen er å opprettholde dagens rutine basert på produksjon og 
utsendelser av papirbaserte møteinnkallinger.  
 
 
 
Forslag til innstilling: 
 
Sør-Varanger kommune innfører selvbetjent og nettbasert løsning – ”politikerportal” - for 
kommunens politikere som alternativ til produksjon og forsendelse av papirbaserte 
innkallinger og saksdokumenter. Politikerportalen er tilgjengelig for alle politiske 
representanter og vararepresentanter. 
 
Løsningen innfases med en prøveperiode fra 22.8.2012, når løsningen presenteres for 
formannskapet, som blir første brukergruppe. Prøveperioden varer fram til 1.3.2013. 
 
Innenfor prøveperioden introduseres løsningen for alle faste møtende representanter i 
følgende politiske utvalg: 
 

- Utvalg for levekår 
- Utvalg for miljø og næring 
- Utvalg for plan og samferdsel 
- Havnestyret 
- Administrasjonsutvalget 
- Dispensasjonsutvalget 
- Kommunestyret 

 
Øvrige utvalg vurderes etter utløpet av prøveperioden. 
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Vararepresentanter har anledning til å benytte seg av ordningen, men uten tilbud om 
kommunalt utstyr.   
 
Alle øvrige mottakere av møteinnkallinger og saksdokumenter henvises til kommunens 
nettbaserte innsynsløsning (www.svk.no/innsyn).  
 
Innen utgangen av prøveperioden – etter 1.3.2013 - er hensikten at papirutsendelser kun 
skal gjøres unntaksvis etter nærmere avtale. 
 
Innenfor prøveperioden tilbys representantene å låne egnet brukerutstyr -  nettbrett (iPad) 
eller laptop (PC) – som forutsetter tilgang til trådløst nett (wifi). De deltakerne som ikke 
disponerer slikt trådløst nett privat, henvises til å bruke kommunens trådløse nett. 
 
Etter prøveperioden vil adminstrasjonen vurdere en mer permanent løsning for 
representantenes tilgang til relevant brukerutstyr. 
 
Etablerings- og driftskostnader for løsningen ”Politikerportal” belastes prosjekt 10239 ”IT og 
politikere” og IT-driftsbudsjettet. 
 
Løsningen vil medføre besparelser i kostnader knyttet til produksjon og forsendelser av 
møteinnkallinger. 
 
 
 
 
 
 

Bente Larssen 
rådmann 

 
 

 
 
 
 

 - Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sør-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. - 

  

http://www.svk.no/innsyn


ACOS AS   Postboks 300   5343 Straume   |   Tlf. 56 32 20 00   |   www.acos.no   |   post@acos.no

Sikkerheten  

Sikkerheten ivaretas ved at politikerne må identifisere 
seg med MinID eller BankID. Våre kunder kan selv 
velge det sikkerhetsnivå de ønsker at politikerne 
skal bruke. Dermed sikrer kommunen at ingen 
uvedkommende får tilgang til dokumentene. ACOS 
har i samarbeid med DIFI testet ut og godkjent 
ACOS integrasjon med den nye ID- porten. Det vil 
si at denne nå er klar for våre kunder når nødvendig 
tilslutningsavtale mellom kommune og DIFI er på plass.

Litt om løsningen
ACOS Politikerportal bidrar til å forbedre, forenkle og profesjonalisere dialogen og samspillet 
mellom administrasjon og politikere. Med ACOS Politikerportal er det slutt på utskrifter, porto- og 
transportkostnader. Løsningen gir politikerne sikker og enkel tilgang til dokumenter. Saker på  sakslisten 
blir distribuert fortløpende til portalen, og politikerne kan forberede seg etter hvert som sakene blir klare.

Prøv løsningen i praksis 

Ønsker du å prøve ut funksjonaliteten i 
ACOS Politikerportal, kan du gjøre det her:  
http://demo-politikerportalen.acos.no  
 
Ta kontakt med ACOS om du har spørsmål 
til løsningen.
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